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2005 2006 Média
IGD-Normal. ( * ) IGD-Normal. ( * )        05/06 ( ** )

A B C = (A + B) / 2
FE 13,6% 12,3% 13,0% FE
IA 3,7% 3,8% 3,7% IA
IE 4,3% 4,8% 4,5% IE
IEL 2,4% 2,5% 2,4% IEL
IFCH 5,2% 5,6% 5,4% IFCH
FCM 8,4% 7,8% 8,1% FCM
FEF 4,4% 4,2% 4,3% FEF
FOP 3,2% 2,9% 3,0% FOP
IB 6,2% 7,2% 6,7% IB
IF 4,8% 4,7% 4,8% IF
IG 3,5% 3,8% 3,7% IG
IMECC 9,5% 9,2% 9,4% IMECC
IC 4,3% 4,5% 4,4% IC
IQ 5,2% 5,0% 5,1% IQ
FEA 4,4% 4,2% 4,3% FEA
FEAGRI 1,1% 1,1% 1,1% FEAGRI
FEC 3,9% 3,7% 3,8% FEC
FEEC 4,0% 3,9% 3,9% FEEC
FEM 4,8% 5,6% 5,2% FEM
FEQ 3,2% 3,1% 3,2% FEQ
TOTAL 100,0% 100,0% 100,0% TOTAL

 (*) IGD-Normal.= Índice Global de Desempenho Normalizado.
(**) Antes da aplicação dos percentuais sobre o valor total aprovado para o
     PAEG no Orçamento/2008, deve-se deduzir o valor de R$ 74.778,00
     destinado ao CESET.
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Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno IFor IMat IQDoc IIC Média IGD IGD
2005 2005 2005 2005 2005 2005 Drs. Total 2005 2005 2005 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 43         122       50         100       1,91         201       554       13,49       96             97             0,99         83,50        0,42          19.562      21.609      9,5% 103,5% 8,0% 3,7% 42,5% 39,4% 13,2% 13,6% FE
IA 148       -       208       -       0,71         789       -       12,33       60             64             0,94         107,18      0,14          27.369      1.292        4,5% -24,3% -1,4% -1,8% -53,4% -20,2% 3,6% 3,7% IA
IE 50         20         71         38         0,83         330       208       9,10         69             82             0,84         63,28        0,19          16.886      9.145        5,3% -12,2% -27,2% -11,8% -34,2% -21,4% 4,2% 4,3% IE
IEL 70         28         101       32         0,95         316       173       10,18       62             65             0,95         72,72        0,23          9.345        3.740        2,5% 0,8% -18,5% -0,1% -21,0% -9,7% 2,3% 2,4% IEL
IFCH 177       70         194       92         1,11         700       320       14,41       91             93             0,98         121,00      0,17          17.461      8.244        5,1% 17,9% 15,3% 2,5% -40,7% -1,2% 5,1% 5,2% IFCH
FCM 203       -       204       -       1,00         1.000   -       2,92         324          342           0,95         218,73      0,22          71.156      -            10,8% 5,8% -76,6% -0,7% -24,9% -24,1% 8,2% 8,4% FCM
FEF 62         65         97         71         1,14         317       343       30,39       31             33             0,94         68,68        0,22          8.198        6.471        3,2% 21,5% 143,2% -1,6% -25,7% 34,4% 4,3% 4,4% FEF
FOP 81         -       81         -       1,00         337       -       4,21         80             80             1,00         89,80        0,27          24.081      108            3,7% 6,4% -66,3% 4,8% -8,6% -15,9% 3,1% 3,2% FOP
IB 86         31         91         47         1,07         269       230       6,13         116          119           0,97         151,33      0,56          20.967      6.985        5,3% 14,1% -51,0% 2,1% 93,0% 14,6% 6,1% 6,2% IB
IF 47         16         123       39         0,49         413       187       8,94         87             88             0,99         97,82        0,24          19.862      10.356      6,1% -48,1% -28,4% 3,6% -18,7% -22,9% 4,7% 4,8% IF
IG 25         57         46         59         1,32         201       240       14,80       46             46             1,00         108,90      0,54          7.961        4.209        2,5% 40,8% 18,5% 4,8% 85,9% 37,5% 3,4% 3,5% IG
IMECC 114       18         181       78         0,58         721       262       13,68       89             91             0,98         106,30      0,15          43.148      16.412      11,5% -38,4% 9,5% 2,5% -49,4% -19,0% 9,3% 9,5% IMECC
IC 46         35         50         57         1,08         291       232       16,41       42             46             0,91         79,32        0,27          12.641      6.408        3,8% 15,3% 31,3% -4,3% -6,5% 9,0% 4,2% 4,3% IC
IQ 72         20         131       42         0,65         417       204       11,62       70             71             0,99         162,12      0,39          18.952      7.284        5,1% -31,1% -7,0% 3,3% 33,4% -0,4% 5,1% 5,2% IQ
FEA 69         29         81         37         1,08         400       226       16,38       50             52             0,96         172,30      0,43          11.479      5.813        3,5% 14,5% 31,1% 0,8% 47,8% 23,5% 4,3% 4,4% FEA
FEAGRI 35         -       73         -       0,48         348       -       9,41         36             37             0,97         103,82      0,30          8.369        104            1,3% -49,0% -24,7% 1,9% 2,4% -17,4% 1,1% 1,1% FEAGRI
FEC 45         22         83         30         0,79         444       183       10,80       65             75             0,87         133,55      0,30          17.945      4.696        4,1% -16,2% -13,6% -9,2% 3,2% -8,9% 3,8% 3,9% FEC
FEEC 101       22         124       35         0,91         636       214       11,32       89             94             0,95         112,05      0,18          15.560      6.958        4,5% -3,0% -9,4% -0,8% -39,5% -13,2% 3,9% 4,0% FEEC
FEM 48         32         146       51         0,57         612       288       16,05       69             74             0,93         139,40      0,23          20.961      6.595        5,2% -39,5% 28,5% -2,3% -21,8% -8,8% 4,7% 4,8% FEM
FEQ 68         26         63         42         1,14         348       234       17,36       46             47             0,98         138,10      0,40          8.182        4.180        2,5% 21,5% 38,9% 2,6% 36,2% 24,8% 3,1% 3,2% FEQ
TOTAL 1.590   613       2.198   850       0,92         9.090   4.098   10,19       1.618       1.696        0,95         2.329,90   0,26          400.085    130.609    100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 97,5% 100,0% TOTAL
MÉDIA 80         31         110       43         0,94         455       205       12,50       81             85             0,95         116,50      0,29          20.004      6.530        5,00% MÉDIA

Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2006 2006 2006 2006 2006 2006 2006 2006 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 31         96         48         110       1,41         193       512       12,68       95             96             0,99         77,35        0,40          21.759      22.549      9,8% 51,3% 0,7% 3,3% 37,5% 23,2% 12,1% 12,3% FE
IA 166       -       242       -       0,69         849       -       12,49       64             68             0,94         114,63      0,14          28.768      1.463        4,6% -26,5% -0,9% -1,7% -53,7% -20,7% 3,7% 3,8% IA
IE 56         20         73         44         0,82         224       341       11,19       68             81             0,84         72,50        0,32          15.334      9.362        5,0% -12,0% -11,2% -12,4% 11,0% -6,1% 4,7% 4,8% IE
IEL 61         30         95         32         0,95         313       170       10,20       62             64             0,97         72,18        0,23          10.208      3.916        2,6% 2,1% -19,0% 1,1% -20,9% -9,2% 2,4% 2,5% IEL
IFCH 183       69         209       99         1,04         695       342       14,99       90             92             0,98         117,38      0,17          18.984      9.758        5,6% 11,7% 19,0% 2,1% -42,1% -2,3% 5,5% 5,6% IFCH
FCM 202       -       204       -       0,99         1.014   -       2,91         332          349           0,95         222,35      0,22          68.211      8                10,0% 6,1% -76,9% -0,7% -24,8% -24,1% 7,6% 7,8% FCM
FEF 68         56         87         76         1,10         305       328       25,97       35             37             0,95         62,30        0,20          8.550        7.086        3,3% 18,4% 106,2% -1,2% -29,9% 23,4% 4,1% 4,2% FEF
FOP 62         -       80         -       0,78         334       -       4,12         81             81             1,00         95,15        0,28          24.210      120            3,6% -16,9% -67,3% 4,4% -2,3% -20,5% 2,8% 2,9% FOP
IB 82         45         86         47         1,29         285       243       6,53         115          118           0,97         172,07      0,60          23.908      7.290        5,6% 38,6% -48,1% 1,7% 107,1% 24,8% 7,0% 7,2% IB
IF 48         19         116       37         0,56         446       173       9,00         87             88             0,99         92,55        0,21          20.482      10.244      6,0% -39,7% -28,5% 3,2% -28,8% -23,5% 4,6% 4,7% IF
IG 30         63         44         70         1,37         206       231       14,52       46             46             1,00         112,68      0,55          9.183        4.650        2,7% 46,7% 15,3% 4,4% 87,6% 38,5% 3,7% 3,8% IG
IMECC 93         28         192       74         0,56         696       271       13,76       89             90             0,99         111,42      0,16          43.083      16.016      11,0% -40,0% 9,2% 3,2% -45,1% -18,1% 9,0% 9,2% IMECC
IC 52         47         51         56         1,36         305       239       17,80       40             44             0,91         66,18        0,22          12.994      6.682        3,9% 46,3% 41,3% -5,1% -25,6% 14,2% 4,4% 4,5% IC
IQ 59         18         106       42         0,64         422       217       11,89       72             72             1,00         146,18      0,35          18.940      7.942        5,1% -31,2% -5,6% 4,4% 18,8% -3,4% 4,9% 5,0% IQ
FEA 43         29         84         39         0,82         409       229       16,36       51             53             0,96         187,53      0,46          12.066      5.836        3,5% -12,0% 29,9% 0,5% 57,3% 18,9% 4,1% 4,2% FEA
FEAGRI 48         -       76         -       0,63         363       -       10,08       35             36             0,97         102,00      0,28          8.287        76              1,2% -32,3% -19,9% 1,5% -3,6% -13,6% 1,1% 1,1% FEAGRI
FEC 67         19         90         31         0,87         468       186       11,20       66             75             0,88         120,87      0,26          17.528      4.769        4,0% -7,0% -11,1% -8,1% -11,4% -9,4% 3,6% 3,7% FEC
FEEC 112       30         124       33         1,10         623       217       11,24       90             94             0,96         103,40      0,17          14.628      6.932        4,2% 17,4% -10,7% 0,0% -43,1% -9,1% 3,8% 3,9% FEEC
FEM 62         34         145       52         0,66         690       298       17,86       67             72             0,93         148,43      0,22          24.487      7.309        5,7% -29,3% 41,8% -2,9% -26,2% -4,1% 5,5% 5,6% FEM
FEQ 53         26         62         42         1,01         330       245       17,08       47             48             0,98         133,07      0,40          7.774        4.750        2,5% 8,2% 35,7% 2,2% 38,3% 21,1% 3,1% 3,1% FEQ
TOTAL 1.578   629       2.214   884       0,92         9.170   4.242   10,36       1.632       1.704        0,96         2.330,23   0,25          409.384    136.758    100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 97,7% 100,0% TOTAL
MÉDIA 79         31         111       44         0,93         459       212       12,59       82             85             0,96         116,51      0,29          20.469      6.838        5,00% MÉDIA

FONTE: 1) DAC / Anuário Estatístico
2) DGRH

IIC IGD2006 IFor IMat IQDoc

UNIDADE

UNIDADE UNIDADE

PERCENTUAL

PERCENTUAL

N O V=P.(1+U)J L M = L / FD

UNIDADE

F G I K = I / J

D J LF G I

A B C

A B C

Formados Percentual de Desvio (em unidades de Valor Médio)

Percentual de Desvio (em unidades de Valor Médio)

IFor IMat

K = I / J N O

PIBIC, CNPq, PED,
SAE e FAPESP (Ano)

PIBIC, CNPq, PED,

Indicadores Físicos - 2005

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2008
Sub-programa:  Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Formados Ingressantes
Formandos  (1) Matriculados  (1) Qualificação Docente  (2)

Titulação (Mar/2005)
Carga Didática  (1)

(horas anuais x alunos)

Indicadores Físicos - 2006
Formandos  (1) Matriculados  (1) Qualificação Docente  (2) Carga Didática  (1)

V=P.(1+U)

IQDoc IIC

M = L / F

Ingressantes (horas anuais x alunos)SAE e FAPESP (Ano)

IICIQDoc

Titulação (Mar/2006)
IFor IMat Drs. Total
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PIBIC  (1) CNPq  (2) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL PIBIC  (1) CNPq  (2) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL
A B C D E F=A+...+E A B C D E F=A+...+E

FE 17,83         18,00         28              9,50           10,17         83,50         17,33         19,60         22              10,00         8,42           77,35         FE
IA 23,67         19,60         40              13,83         10,08         107,18       26,92         26,30         32              14,17         15,25         114,63       IA
IE 17,25         15,70         17              10,75         2,58           63,28         24,33         22,00         13              11,67         1,50           72,50         IE
IEL 14,92         13,30         27              2,58           14,92         72,72         14,33         15,60         27              5,00           10,25         72,18         IEL
IFCH 36,75         36,50         26              8,67           13,08         121,00       29,00         35,30         20              12,58         20,50         117,38       IFCH
FCM 56,33         50,90         18              28,50         65,00         218,73       68,17         44,60         17              30,83         61,75         222,35       FCM
FEF 11,75         15,60         33              5,50           2,83           68,68         16,58         12,30         27              5,00           1,42           62,30         FEF
FOP 14,42         18,80         34              10,75         11,83         89,80         21,92         15,90         29              6,50           21,83         95,15         FOP
IB 32,67         39,50         41              14,00         24,17         151,33       27,75         41,90         57              17,50         27,92         172,07       IB
IF 16,42         13,90         46              7,08           14,42         97,82         13,75         15,30         39              10,33         14,17         92,55         IF
IG 29,50         27,40         30              13,58         8,42           108,90       23,92         27,10         29              26,42         6,25           112,68       IG
IMECC 14,83         23,30         43              5,00           20,17         106,30       20,42         18,00         49              7,25           16,75         111,42       IMECC
IC 6,58           11,40         47              3,00           11,33         79,32         4,58           9,60           39              2,42           10,58         66,18         IC
IQ 30,92         35,70         68              12,08         15,42         162,12       28,33         34,10         61              8,00           14,75         146,18       IQ
FEA 27,83         22,80         98              11,92         11,75         172,30       33,25         25,70         103            15,33         10,25         187,53       FEA
FEAGRI 28,33         30,40         25              17,75         2,33           103,82       25,42         24,50         28              21,42         2,67           102,00       FEAGRI
FEC 34,08         35,30         36              20,25         7,92           133,55       27,42         33,70         35              19,25         5,50           120,87       FEC
FEEC 11,83         17,80         72              4,75           5,67           112,05       11,08         16,40         60              8,92           7,00           103,40       FEEC
FEM 29,83         26,90         68              9,17           5,50           139,40       40,00         29,60         60              9,50           9,33           148,43       FEM
FEQ 29,92         29,10         62              8,42           8,67           138,10       27,00         31,90         52              9,00           13,17         133,07       FEQ
TOTAL 485,67       501,90       859            217,08       266,25       2.329,90    501,50       499,40       799            251,08       279,25       2.330,23    TOTAL

FONTE: 1) PRP
2) CNPq
3) PRPG
4) FAPESP

2005 2006

Programa de Qualificação Orçamentária -  PQO / 2008
Sub-programa de Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Indicadores Físicos 2005 / 2006

Bolsas de Iniciação Científica Anualizadas

UNIDADE UNIDADE
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL
2008 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL C/ CESET S/ CESET

FE 237.766                  59.440               59.442            59.442               59.442               237.766            12,45          12,96          FE
IA 68.563                    17.140               17.141            17.141               17.141               68.563             3,59            3,74            IA
IE 83.309                    20.828               20.827            20.827               20.827               83.309             4,36            4,54            IE
IEL 44.146                    11.035               11.037            11.037               11.037               44.146             2,31            2,41            IEL
IFCH 99.415                    24.853               24.854            24.854               24.854               99.415             5,20            5,42            IFCH
FCM 148.055                  37.013               37.014            37.014               37.014               148.055            7,75            8,07            FCM
FEF 78.954                    19.737               19.739            19.739               19.739               78.954             4,13            4,30            FEF
FOP 55.780                    13.945               13.945            13.945               13.945               55.780             2,92            3,04            FOP
IB 123.005                  30.752               30.751            30.751               30.751               123.005            6,44            6,70            IB
IF 87.597                    21.900               21.899            21.899               21.899               87.597             4,59            4,77            IF
IG 67.235                    16.808               16.809            16.809               16.809               67.235             3,52            3,66            IG
IMECC 172.123                  43.030               43.031            43.031               43.031               172.123            9,01            9,38            IMECC
IC 80.858                    20.213               20.215            20.215               20.215               80.858             4,23            4,41            IC
IQ 93.770                    23.441               23.443            23.443               23.443               93.770             4,91            5,11            IQ
FEA 79.417                    19.855               19.854            19.854               19.854               79.417             4,16            4,33            FEA
FEAGRI 20.111                    5.027                5.028              5.028                5.028                20.111             1,05            1,10            FEAGRI
FEC 69.128                    17.282               17.282            17.282               17.282               69.128             3,62            3,77            FEC
FEEC 72.012                    18.003               18.003            18.003               18.003               72.012             3,77            3,92            FEEC
FEM 95.858                    23.963               23.965            23.965               23.965               95.858             5,02            5,22            FEM
FEQ 58.132                    14.533              14.533          14.533             14.533              58.132           3,04            3,17            FEQ
TOTAL 1.835.234              458.798             458.812           458.812             458.812             1.835.234       96,08        100,00      TOTAL
CESET 74.778                    18.693              18.695          18.695             18.695              74.778           3,92            -              CESET
TOTAL GERAL 1.910.012              477.491            477.507         477.507           477.507            1.910.012       100,00      -            TOTAL GERAL

1.910.012                

UNIDADE
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